Adam Frei Phorcensis, Cantor ecclesiæ collegiatæ

Cancellariusque Badensis S. D. Ioanni

Reuchlin LL. Doctori.

L Iteras proxime ad me datas, eximie Doctor, fraterque obseruā
dissime, & si aliquātulum me quum in suscipiendo Badensis Cá
cellariæ officio meum statum clericalem pluribus, ut aīs, com
misererim secularibus negotiis increpant, tamen mihi iucundissi
mas fuisse certo scias uelim, cum q̄ in causarum Sturgardiensis con
sistorii strepitu, mei memoriam habueris, tum q̄ meis in laboribus
diuina ne negligans hortatus sis, quod non ab infido ac parū prudē
ti, sed ex fideli longeq̄ in futurum prospiciēt aio prodiisse plane ac
cipio, agoq; tibi gratias utinam dignas. Sed hoc unum, mihi credas,
uelim, si ea in re illis principis dominiq; mei clementissimi uolunta
ti mea potuisset optio medis cōgruis restitisse, tuæ literæ nihil loci
corripiendi mei reperissent. Nam qui me eum honorem, uel labo
rem potius aut si mauis commodum quod inde sit ambiuisse uere
dicat, uiuit omnium nemo. Nihil enim aliud haſtenus cupiui, & ad
huc cupio, q̄ eam agere uitam quæ beneficiatum deceat. Verū hac
in re longe aliter meo iudicio sentio q̄ plures comitis Vuirtember
gensis curiales in sacris constituti (quod pace eorum ad te scribo)
præ se ferunt, a quibus inuehendi aduersum me non arbitrabor te
sumpissim exemplar. Sed digito compesco labellum, ne alios arguen
do uidear meipsum reprehendere, quandoquidem officium calami
suscepimus. At suscepi, non eo tamen animo (certiore te reddo)
quo tu putas ut perpetuo scribam, sed ut aliquandiu alterius uices ge
ram. Et pro beneficiis mihi a præfato illustri principe collatis grati
as, si quas potero referam. Reliquum est ut officio atq; opera mea &
si parui precii sint, pro tua uolūtate utaris. Vale xii. Calend. Martias.
Anno M. CCCC. lxxx nono.

Erhardus de Vuindsberg Doctor & Miles, Ioanni

Reuchlin Phorcensi S. D.

JO. REVCHLIN LIBER PRIMVS

Fuit hic apud illustrissimum meum principē Alberthū Ducem Saxoniae Venator Vuilhelmus Geis, canē odorum p̄cipis tui dono afferēs. Non potui igī doctor p̄aclare tuam dignatio nem non facere consalutatam. Vtinam tu mei tam memor q̄ ego tui. Scripsissest profecto ad me de musarum tuarum fonte, aut de pōpis illis regiis ac Cæsareis Frācfordiæ, Agrippinæ, & Aquis Grāni nuper in coronatione Romanorum regis Diui Max. æmiliiani celebratis, te oratore & me quoq̄ medicorū minimo p̄sentibus. Quod si quis post hac tam propitius tibi nuncius occurrerit, noli precor si lere, & ad me de Aquis Grāni quid ex ueritate sentias rescribe, principi etiam tuo illustri quem Comitum Germaniae nostræ decus existimo, me commendatū facito. Tu uero meus esto quemadmodū ego tuus. Neq; nouum alperneris militem me Diui Caroli ense cœlitus sacrato perculsum, qui & si ex Ventimōtanorū de Vuindsp̄erg familia olim strenuissima, nunc obscurata, nouus resurgere Miles attentauerim, Sum tamē & ero semper tuus, omniumq; doctorum uirorum deditissimus. Vale fœlix. Ex Mysna arce Labyrinthea. Die Magdalenes. Anno. M. cccc. Ixxxvi.

Andreas Schenck Doctor & Miles Ioanni

Reuchlin Phorcensi. S. D. P.

Haud existimassé Coloniam amiciciā aliquo locorum interuallo intercipi aut remitti potuisse, q̄ si ex animo meo euellere uelis opinionē, fac ut aliqñ tuas intuear litteras, Joannes Harscher tui amātissimus defert ad principē tuū orationē a me uenetiis pro pace habitā, illā principi legito interpretatoq;. Si quid barbari incōptiq; in ea inuenies, tua ex officina amici honoris consules. Vale. Breui me te uisurū spero, Vxorē tuam mulierem honestissimam meo nomine salutato. Ex Inſpruck xx. Februarii. Anno. M. cccc. Ixxxviii.

Theodoricus de Pleningen Doctor & Miles auratus

Ioanni Reuchlin Phorcensi. S. D. P.

Accepit pridie tuas elegatiſſimas litteras eruditissimisq; sententiis plenas, & ut paucis concludant erga Plyniū humanas ac Reuchlino dignas, in qbus mīhi summo p̄e gratularis. Fauſtūq; ut sit optas, q̄ a diuino Casare nostro clarissio militiae cingulo ornatus. Equeſtrīq; ordini inscript⁹ sim. Addis, & uere quidem, & si

d

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

magna sint, facile tñ calura, nisi Homerū aut Enniū aliquē amore prosequar, qui facta mea (alioquin ut cætera Germanorum præ conia quotidie moritura, perpetuæ memoriae ac immortalitati do net. Amantissime mi Reuchlin q̄ pro tanta tua erga nos humanitate me factaq̄ mea tātopere laudas, p̄i amici officio fungeris, qui amicorum gesta etiam mediocria ob feruentem affectum altius extollere ac clariora reddere conatur. Verum quamuis me non ex merito sed ex tuo affectu quo me prosequeris laudari a te sentiam, tātum munus amici mei si spernerē ingratī animi fore iudicarem, si acceptarem, petulantis superbi ac minime meriti. Tibi igitur qui & iuditio & autoritate inter Germanos polles hoc onus iniungo, ut tibi Plinios tuos ob ueterem consuetudinem nostram, & maxime clarissimum Germanum meum Ioannem Plinium paucis scriptis posteritati commendes. De me quid agendum, quoq̄ simi dignus tuo iudicio relinquens. Nam tu inter Germanos nostros hodie (uerā loquar) Homerū ac Enniū noster merito unus censendus es, Calamo autem tuo singula moderare, ne ob amorem quid de nobis clarius q̄ gesta nostra protestentur scriptum arguatur. Sed quid te admoneo tibi omnia antea uti Homero nostro cognita patent. Facito igitur ut exterī quoq̄ (nam alio mihi testimonio opus non est) intelligent Pliniorum familiam in ami. orum tuorum numero fore. Sed minus te barbarie hac & rustica epistola mea molestarem, nisi te scirem uti amicū excusationes meas paratas præteferre. Quod ob principis mei negotia quibus profecto singulis horis obruor literis bonis incumbere non ualeo. Nec me bonarum literarum expertum, sed peritorum uirorum amatorem & admiratorem profiteor, qualem te hodie inter Germanos sine adulatioē crede mihi loquor, unicū nosco. Tua igitur humanitate Plinium cum reliqua indocta turba excusatō. Tabellarius tuus festinat, quare finem faciam. Tibi polliceor promittoq; te ueterem amicum ex animo meo nunquam deleturum. Illusterrimoq; principi meo ex tuis virtutibus atq; benemeritis diligentissime commēdaturum. Vti nam tu mihi adesse posses ut sepius doctum uirum differentem audiarem. Nemo enim quo cum ego uerſer præsto est, Vale. M. D. viii. Pridie Nonas februarias.